
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Krasne PLH220035 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 

627 ze zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Krasne PLH 220035, 

zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. 

2. Plan zadań ochronnych obejmuje obszar Natura 2000 z wyłączeniem terenu w granicach rezerwatu 

przyrody „Jezioro Krasne”, dla którego ustanowiono w drodze zarządzenia Nr 15/2012 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 6 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3316), plan 

ochrony uwzględniający zakres, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony, zawiera załącznik nr 3. 

§ 5. Cele działań ochronnych zawiera załącznik nr 4. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania zawiera załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Przechlewo, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych, niezbędne 

dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, dla 

których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 9 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 6 maja 

2013 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Krasne PLH220035 

(Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 2100). 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 628 i poz. 842 oraz w M. P. 

z 2013 r. nr 835. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 kwietnia 2014 r.

Poz. 1457



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

 

 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 

 

 

Hanna Dzikowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1457



Załączniki do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Gdańsku  

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

Załącznik nr 1. Opis granic obszaru Natura 2000 

 

Granicę obszaru Natura 2000 opisuje warstwa wektorowa shp obejmująca współrzędne geograficzne 

punktów załamania granic, które posiadają następujące wartości w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992: 

 

Lp. Y X Lp. Y X 

1 386669,9294 669576,6872 21 387173,46553 667771,48966 

2 386718,9167 669524,7455 22 387107,81704 667771,48966 

3 386927,8812 669303,1785 23 387054,25881 667769,21059 

4 387065,6308 669162,7858 24 387031,44255 667768,39487 

5 387185,0123 669041,1137 25 387013,09370 667790,82978 

6 387288,2243 668929,7353 26 386993,51496 667829,47781 

7 387324,7853 668848,2891 27 386637,91569 668531,42962 

8 387396,9987 668657,9085 28 386774,67253 668660,71736 

9 387438,0290 668574,2067 29 386871,49757 668752,25416 

10 387446,2350 668531,5351 30 386910,65990 668789,27757 

11 387470,8532 668437,9860 31 386858,31418 668845,98555 

12 387511,0936 668312,4361 32 386703,45501 669013,75012 

13 387429,0989 668236,1768 33 386632,82915 669090,26173 

14 387483,7989 668177,3084 34 386523,61986 669208,57230 

15 387375,3347 667856,8327 35 386456,59790 669281,17978 

16 387367,1286 667817,4436 36 386406,16349 669335,81735 

17 387376,9759 667802,6727 37 386534,70214 669453,19830 

18 387329,3807 667756,7188 38 386613,79994 669525,43005 

19 387268,6559 667766,5660 39 386615,39947 669526,89072 

20 387224,3431 667766,5660 40 386669,92942 669576,68721 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1457



 

 

Załącznik nr 2. Mapa obszaru Natura 2000  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1457



 

Załącznik nr 3. Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i 

ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony: 

Lp. Przedmiot ochrony Opis zagrożenia 

1. 3110 Jeziora lobeliowe 

 

1) Istniejące: 

a) negatywny, zakwaszający wpływ na wody jeziora nasadzeń świerka zlokalizowanych w jego zlewni 

bezpośredniej, 

b) okresowy dopływ rowem chemicznie nieodpowiedniej wody do północnej części jeziora z osuszonego 

boru bagiennego; 

2) Potencjalne: 

a) wydeptywanie, nadmierne użytkowanie, 

b) niewłaściwa gospodarka leśna na obszarach należących do zlewni bezpośrednich jeziora np. jednoczesne 

rębnie zupełne lub częściowe na znacznych powierzchniach, 

c) niewłaściwa gospodarka przestrzenna na obszarach należących do zlewni bezpośredniej jeziora np. 

zmiana dotychczasowej formy użytkowania gruntów leśnych, lokalizacja przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wodne, glebowe, powietrze i szatę roślinną, 

d) zanieczyszczenia wód. 

2. 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze związku 

Rhynchosporion 

1) Istniejące – brak; 

2) Potencjalne: wydeptywanie, nadmierne użytkowanie terenu. 

3. 1831 Elisma wodna Luronium natans 1) Istniejące - wymienione dla siedliska 3110; 

2) Potencjalne - wymienione dla siedliska 3110. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1457



 

Załącznik nr 4. Cele działań ochronnych. 

Lp. Przedmiot ochrony  Cel działań ochronnych 

1. 3110 Jeziora lobeliowe Utrzymanie właściwego stanu ochrony siedliska. 

2. 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze związku 

Rhynchosporion 

Utrzymanie właściwego stanu ochrony siedliska. 

3. 1831 Elisma wodna Luronium 

natans 

Utrzymanie właściwego stanu populacji i siedliska gatunku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1457



 

Załącznik nr 5. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

 Przedmiot ochrony  Działania ochronne 
 Obszar wdrażania

2) 
 

 

 Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 
 

 Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin oraz ich siedlisk oraz związane z modyfikacją metod gospodarowania 

 3110 Jeziora lobeliowe  1)  Zamknięcie okresowego rowu melioracyjnego: 

a)  zamknięcie dawnego przepustu pod drogą leśną oraz 

podniesienie poziomu drogi o ok. 10 cm w miejscu jej obniżenia, przy 

użyciu miejscowego materiału mineralnego, 

b)  zasypanie rowu materiałem miejscowym (na długości ok. 

1 m) – w 2 miejscach w wydz. 68b, 

c)  zasypanie bocznego rowu materiałem miejscowym (na 

długości ok. 1 m), w 1 miejscu w wydz. 68b. 

 na granicy oddz. 68 b 

i 68 h oraz w oddz. 68 b, 

obręb Przechlewo 

 N-ctwo Niedźwiady, 

RDOŚ w Gdańsku 

 2)  Dostosowanie gospodarki leśnej w zlewni do wymogów 

ochrony siedliska: 

a)  kształtowanie struktury gatunkowej i przestrzennej lasu 

zgodnej z potencjałem siedliskowym lasu, 

b)  zachowanie ukształtowanych stosunków wodnych, za 

wyjątkiem działań wymienionych w pkt. 1, 

c)  nie stosowanie rębni zupełnych, prowadzenie cięć 

sanitarnych, pielęgnacyjnych i rębnych w sposób zapewniający 

w maksymalnym stopniu ochronę gleby i roślinności, 

d)  stopniowa eliminacja świerka. 

 Teren obszaru Natura 

2000 poza rezerwatem 

przyrody Jezioro Krasne 

 N-ctwo Niedźwiady 

 3)  Dostosowanie gospodarki przestrzennej w zlewni do 

wymogów ochrony siedliska: 

a)  zachowanie dotychczasowej formy użytkowania gruntów 

w zlewni bezpośredniej jeziora (zwarty kompleks leśny z enklawami 

ekstensywnie użytkowanych gruntów rolnych i nieużytków, 

    Gmina Przechlewo, 

RDOŚ w Gdańsku 

                                                      
2) 

Numeracja oddziałów leśnych wg Planu Urządzania Lasu na lata 2013-2022, dla lasów Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Niedźwiady obręb Przechlewo, 

Leśnictwa Lipczynek i Nowa Wieś. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1457



z możliwością zmiany na leśne), 

b)  zapewnienie nielokalizowania w zlewni bezpośredniej jeziora 

inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

z wyjątkiem inwestycji liniowych celu publicznego o znaczeniu 

lokalnym. 

 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze 

związku Rhynchosporion 

 Nie planuje się.       

 1831 Elisma wodna Luronium 

natans 

 Ochronie gatunku służą działania ochronne przewidziane dla siedliska 

3110. 

      

 Dotyczące monitoringu
3) 

stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

 3110 Jeziora lobeliowe  Nie planuje się.       

 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze 

związku Rhynchosporion 

 Nie planuje się.       

 1831 Elisma wodna Luronium 

natans 

 Nie planuje się.       

 Dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

 3110 Jeziora lobeliowe  Nie planuje się.       

 7150 Obniżenia na podłożu 

torfowym z roślinnością ze 

związku Rhynchosporion 

 Nie planuje się.       

 1831 Elisma wodna Luronium 

natans 

 Nie planuje się.       

 

                                                      
3) 

Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, prowadzonego przez 

Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1457



 

Załącznik Nr 6 Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przechlewo, dotyczące 

eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków roślin, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. 

 Nazwa dokumentu, do którego odnoszą się wskazania  Wskazanie do zmiany 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Przechlewo, zatwierdzone 

uchwałą Rady Gminy Przechlewo Nr 95/XXI/2012 z dnia 

27 lutego 2012 r. 

 -  zapewnienie zachowania dotychczasowej formy użytkowania gruntów w zlewni 

bezpośredniej jeziora (zwarty kompleks leśny z enklawami ekstensywnie użytkowanych gruntów 

rolnych i nieużytków, z możliwością zmiany na leśne); dot. obszaru Natura 2000 oraz działek ew. 

o nr: 40/1 część, 41 część, 461/3 część, 386/1 część, 387 część, 393/1 część, 394 część, 4110/4 

część, 4108/2, 4045 część, 4046 część, 4067 część, 4069 część, 4086 część, 4090/1, 4091/1 część, 

4107 część, 4109/1. 

-  zapewnienie nie lokalizowania w zlewni bezpośredniej jeziora inwestycji mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wodne, glebowe, powietrze i szatę roślinną, z wyjątkiem 

inwestycji liniowych celu publicznego o znaczeniu lokalnym; dotyczy obszaru Natura 2000 oraz 

ww. działek ewidencyjnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1457


		2014-04-09T15:17:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




